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VOORWOORD 

Op verzoek van de opdrachtgever, de Centrale Directie van de 

Cultuurtechnische Dienst te Utrecht is van de gronden in het 

ruilverkavelingsgebied Lieshout een reeks van zgn. standaard

profielen uitgezocht en beschreven. 

Deze reeks werd in het voorjaar van 1966 samengesteld door 

W.J.M.te Riele. 

Op verzoek zijn deze standaardprofielen in een afzonderlijk 

rapport opgenomen, dat alleen aan de opdrachtgever wordt ver

strekt . 

DE ADJUNCT-DIRECTEUR, 

(Ir.R.P.H.P.van der Schans) 

HET HOOFD VAN DE AFDELING 
OPDRACHTEN, 

(Ir.G.J.W.Westerveld) 



Situatiekaart met plaatsen en nummers van de standaardprofielen 
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INLEIDING 

Standaardprofielen worden uitgezocht en beschreven ten behoeve 

van de schatting der gronden bij een ruilverkaveling. 

Het beste en het slechtste profiel van een reeks dienen als richt

lijn bij het vaststellen van de uiterste geldswaarden der gronden, die 

in het proces-verbaal worden opgenomen. 

De uiteindelijke vaststelling van het beste en het slechtste pro

fiel 5 die in het proces-verbaal worden vastgelegd* gebeurt door de 

schatters in samenwerking met een ambtenaar van de Cultuurtechnische 

Dienst. 

De door ons in dit rapport gegeven uitersten zijn naar ons oordeel 

het beste en het slechtste profiel * die tijdens de opname van de bodem

gesteldheid zijn gevonden. 

Verder blijkt het bij de schatting van groot nut te zijn* dat de 

schatters regelmatig kunnen teruggrijpen op een reeks profielen waarvan 

men van te voren in onderling overleg de waarde heeft vastgelegd. Ook 

voor het samenstellen van deze reeks dienen de standaardprofielen als 

richtlijn. 

Op een overzichtskaart, schaal 1 : [30 000, zijn de nummers van de 

standaardprofielen in het desbetreffende perceel aangegeven. 

"Van de plaats binnen het perceel is voor elk profiel een situatie

schets gemaakt. 

De profielopbouw is schematisch en op een eenvoudige wijze voorge

steld. 

De codes van kaarteenheid en grondwatertrap zijn in overeenstem

ming met de codes op bodemkaart en grondwatertrappenkaart. 

In het ruilverkavelingsgebied Lieshout zijn in totaal 11 standaard

profielen aangegeven. 

De volgorde van nummering van de profielen is in grote lijnen een 

volgorde van afnemende landbouwkundige gebruikswaarde. 



0-

10-

20-

30 

Standaardprofielen ruilverkaveling; Lieshout 

No.1 

[ Kaarteenheid: zEa27 
I 

j Grondwatertrap: V 

70-

80" 

90-

100-

110-

120-

donkergrijs., sterk 

leraig zand 

5% humus 

d.onkergri j s s zwak 

leraig zand 

humus 

iets roestig 

donkergrijs, sterk 
lemig zand. 1$ humus 
iets roestig 

zandige lössleem 

roestig 

Situatieschets 

bouwland 

grasland 

boomgaard 

-a 
ihek 

- ^ fietspad 
"if"'"'*---,,. 

I tS3 1 

i B I I 3 ! i.p- ; j'O . ! f» i P- ' 

55m iu II-io iO-
I ci* 

v'-Tjin 

(grasland 

0-

7  0 -

20... 

3a. 

lj.0-

50-

60-

70-

80" 

90' 

100" 

110 

No.2 

donkergrijs, zwak 

leraig zand 

ijfa humus 

bruingrij s 5 zwak 
lemig zand 

2$& humus 

geelgrijsj zwak 

lemig zand 

Kaarteenheidî zE27 

Grondwatertrap: VI 

Situatieschets 

r"""" 

boerderij 

grasland. 

/ / 
/ / 

">  /  /  

/ '  

/ / 

/' sloot '-)!3ïa 

bouwland 

/ / 
/ / 

J ; 

-î® ^ grasland 
^ \ 

\n \ 
î 

\ \ 
— 1  

J L 

boerde-
- rijen 



0-

10 i 

20-

12Q . 

No .J 

donkergrijs, sterk 
leraig zand 
Jfa humus 

bruingrijs, sterk 
JO -1 lernig zand 

I humus 
JiO ; -™-esti£_ 

j grijs, sterk lernig 
504 zand 

j zeer roestig 

60-4 

70-

80 j 
I 

90~ 

100J 

beekleem met 
zandlaagjes 
zeer roestig 

No. k 

donkergrijs, sterk 
lemig zand 
I$> humus 

donkerbruin, zwak 
lemig zand 

bruin, zwak lernig 
zand, iets roestig 

grijs, sterk lemig j 

zand, gelaagd, roestig! 

lössleem 
iets roestig 

grijs, sterk lernig 
zand, zeer roestig 

Kaarteenheid; cZr29 

Grondwatertrap; VI 

Situatieschets 

v\ 

dam grasland 

afrastering 

bouwland 

M ! : 
c+ I i 
4 i i 
p 
s» 2 o m 

!*• 15 m 
» 

grasland 

grasland 

sloot 

K^-arteenheids cH27 

Grondwatertrap: VI 

Situatieschets 

boerderij 

\ grasland 
\ 

grasland 

bos 

zandpad 

f 

m 

'Ar- 30 m 

§ j grasland 
Ä ! •O I 
p> p* 

grasland 4-vsloot 



O 

10 

2 0 "  

30" 

40 

50-

6o -

70 

80 

90 

100 

1 1 0 -

120-

No.5 

donkergrijs, zwak 
leraig zand 
h$> humus 

donker grijsbruin^ 
zwak lemig zand 
2-g fo humus 

grijsgeel, zwak 
lemig zand 

No.6 
0 -r- - - - - -

I donkergrijss sterk 
10I lemig zand 

j 6% humus 

20 -

30 ! zandiSe beeMeem 

! roestig 
1+0f 

50 

6o1 

70-

80-

904 

100 

grijs, zwak lemig 
zand, roestig 

grijs, zwak lemig 
zand, iets roestig 

Kaarteenheid: zE27 

Grondwatertrap: VII 

Situatieschets 

f i I I  1 8  m 

grasland 

heg 

I 'O ! 
! I î p.! 

bouwland 

80 m 

'MUHL 

Pi 
M 

straat 

Tfi 

$ heS 
(A 
C4 bouwland 

Kaarteenheid: pZra29 

Grondwatertrap: V 

grasland 

sloot 
z 

bouwland 

Situatieschets 

sloot 
1 ^ 

m c+ ! I 
^ : i 
g ! grasland 
c+ f ; 

0 

*— 30 m 

! ! dam 

f 

2 8 ' m  

Ä ry drinkbak 

sloot 

bouwland 



No. 7 

donkergrijs, zwak 
lemig zand 
h$> humus 

vaalbruin, zwak 
lemig zand 

geel, zwak lemig 
zand 

100 1 

110 

120 

No.8 

donkergrijs, zwak 
lemig zand 
k/3 humus 

donkerbruin 3 zwak 
lemig zand 

bruingeel, zwak 
lemig zand 

geel, zwak lemig 
zand 

Kaarteenheid: Ha27 

Grondwatertra'p : V 

Situatieschets 

//; 
i 

dam 

• *- 20m -»! 
Î 
! 

25m 

sloot. 

grasland 

Kaarteenheid: H27 

Grondwatertx^ap : VI 

Situatieschets 

bouwland 

sloot 
i y 

bouwland 

v.. 

grasland 

w- *- 2k m a> 
£ . ' 

..O 

q-H 
W ! cd 

grasland 

Ti 

•-O i : sloot 
. ä ! U 
I N | ' 

' /  !  

120 



° T  
j 

1 o 4 

20 -

30 

40 

50' 

6o 

70 

80 

90 ~j 

100 + 

No = 9 

donkergrijs, zeer 
sterk lemig zand 
fjo humus 

beekleem 
roestig 

grijs, sterk lemig 
zand 
roestig 

grijs, zwak lemig 
zand 
iets roestig 

j blauwgrijs, sterk 
110 -j lemig zand 

Kaarteenheid; pZra29 
Grondwatertrap: III 

Situatieschets 

! co ! i rM ; 
! 4 ! l P I 1 f» ! ; ci' s 

boerde
rij 

25 m 

dam 
WK 
"ï 

grasland 

* 
't 

15 m 

i 
\ 

\ 

sloot 
I i : 

120 J 

0 

20 

30 

1+0 

50 

60 

70 

90 -

100 ... 

110 _ 

120 J 

No. 10 

j zwartgrijs, sterk 
10 4 veraard broekveen 

| met bijmenging van 
zand en lutum 

donkerbruin veraard 
broekveen 

bruin, niet veraard 
broekveen 

zwarte organische-B 

bruin ongerijpt 
broekveen 

humeuze lössleem 

Kaarteenheid: aVz 
Grondwater trap ; II 

sloot 

grasland 

Situatieschets 

! ! sloot 

t gras- | 
land ! 

i 8m * -> -

•y n 9 o rn 

\\ 
i 
f 

grasland 

\ 
\vó\ 
\V\ 
\ 

y pad 

-X 
gracht 

/boerderij 



O 

10 

20-

30-

1+0-

50 

6a 

70-

8a 

9a 

100. 

1 ia 

12a 

donkergrijs, leemarrn 
zand 
2% humus 

Kaarteenheid: Z27 

Grondwatertrap: VII 

Situatieschets 

bruingrijs,- leemarrn 

zand 

zwartgrijs, zwak 
lemig zand 
Jfo humus 

straat 

bos 

zandpad" 

bos bouwland 

bruin, zwak lernig 
zand 

•1 

12m 

jJ 
j 1+m 


